Дума Слободо-Туринского сельского поселения
четвертого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р  Е Ш Е Н И Е

от 17 мая 2018 года
с. Туринская Слобода                                                                                  30-3

О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2017 № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.01.2018 № 35 (с изменениями от 26.03.2018 № 47) «О передаче администрацией Слободо-Туринского сельского поселения осуществления части полномочий администрации Слободо-Туринского муниципального района для решения вопроса местного значения сельского поселения в 2018 году», решения Думы Слободо-Туринского муниципального района от 25.04.2018  № 250-НПА «О принятии администрацией Слободо-Туринского муниципального района осуществления части полномочий администрации Слободо-Туринского сельского поселения для решения вопроса местного значения в 2018 году»,

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛА: 1. Внести изменения в приложения  5, 7 к решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2017 № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 26.03.2018 № 30-1 и от 28.04.2018 № 30-2).
2.  Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в  районной газете «Коммунар» или «Информационный  вестник» и Думы Слободо-Туринского сельского поселения и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения и разместить на сайтах Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии Захарова С. Г.)

Председатель Думы                                                   Глава Слободо-Туринского
Слободо-Туринского                                                            сельского поселения
сельского поселения
                                                                                     __________ Ю. В. Сабуров
_________ А. В. Кукарских

Пояснительная записка
к Решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения
от 17.03.2018 № 30-3 «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2017 № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.01.2018 № 35 (с изменениями от 26.03.2018 № 47) «О передаче администрацией Слободо-Туринского сельского поселения осуществления части полномочий администрации Слободо-Туринского муниципального района для решения вопроса местного значения сельского поселения в 2018 году», решения Думы Слободо-Туринского муниципального района от 25.04.2018 № 250-НПА «О принятии администрацией Слободо-Туринского муниципального района осуществления части полномочий администрации Слободо-Туринского сельского поселения для решения вопроса местного значения в 2018 году» внесены следующие изменения:
1.  Уменьшен лимит бюджетных обязательств Администрации Слободо-Туринского сельского поселения по кодам бюджетной классификации:
- раздел 1100 «Физическая культура и спорт», подраздел 1101 «Физическая культура», целевая статья 1970228010 «Организация и проведение спортивно массовых мероприятий», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных услуг)» - в сумме 500 000 рублей;
2. Увеличен лимит бюджетных обязательств Администрации Слободо-Туринского сельского поселения по коду бюджетной классификации:
- раздел 1100 «Физическая культура и спорт», подраздел 1101 «Физическая культура», целевая статья 1970428040 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы», вид расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты» - в сумме 500 000 рублей;

Глава Слободо-Туринского
сельского поселения                                                                         Ю.В. Сабуров